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På räls genom Polen & Tjeckien – från Östersjön 
till Prag 
 
Gdańsk, Masurien, Warszawa, Kraków & Prag 
26 juni–6 juli 2026 | 11 dagar | Tåg i 1:a klass 
 
Detaljerat program 
 
Fredag 26 juni – Flyg till Gdansk 
Flyg med SAS mitt på dagen från Kastrup till 
Gdańsk. Anslutningar från Arlanda och 
Landvetter. Vid ankomsten till Gdansk vid 15-
tiden möter reseledaren med buss som tar oss 
till Hotel Artus, där vi checkar in för en natt. 

Därefter gör vi en promenad genom den 
gamla hansestadens centrala delar, 
enastående återuppbyggd efter 
krigsförödelsen. En middag på en av våra 
favoritkrogar avslutar dagen. 

Hotellinfo: 
https://artushotel.com.pl/ 

 
Lördag 27 juni – Gdańsk–Giżycko med tåg 
Vi har tid i Gdańsk fram till 16-tiden då 
intercitytåget avgår till Giżycko i Masurien. 

Inledningsvis besöker vi Westerplatte, 
platsen där andra världskriget startade 
klockan 05.45 den 1 september 1939. Därefter 
beger vi oss till det storslagna Museet över 
andra världskriget, som invigdes 2017 och 
anses vara ett av Europas bästa. Här 
tillbringar vi ett par förmiddagstimmar och 
mer om museet kan man läsa här: 
https://muzeum1939.pl/en 

Därefter kan de som vill följa med till 
Solidaritetsmuseet, som dokumenterar 
Polens kamp för frihet, demokrati och 
mänskliga rättigheter under kommunismen, 

ledd av fackföreningsrörelsen Solidarność 
med elektrikern vid Leninvarvet, Lech Wałęsa, 
i spetsen. Efter kommunismens fall blev han 
Polens president. Läs mer om 
Solidaritetsmuseet här: 
https://bilety.ecs.gda.pl/wydarzenie.html?lan
g=en 

Promenaden mellan de bägge museerna tar 
cirka tjugo minuter, men vi har en buss till 
förfogande under dagen där bagaget förvaras. 
De som vill ha tid på egen hand i Gdańsk i 
stället för att besöka Solidaritetsmuseet blir 
upphämtade av bussen på överenskommen tid 
och plats. 

Vi beger oss sedan till centralstationen i 
Gdańsk för tågavgång vid 16-tiden. 
Intercitytåget tar oss direkt till Giżycko i det 
masuriska sjölandskapet och under den fyra 
timmar långa resan njuter vi av 
förstaklasskomfort. 

Giżycko är beläget mellan två sjöar i ett av 
Polens vackraste områden och vi bor två nätter 
på Hotel Cesarski, som ligger en kvarts 
promenad från stationen. Efter incheckning 
beger vi oss till en trevlig restaurang för sen 
middag. 

Hotellinfo: 
https://cesarski.eu/en/ 
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Söndag 28 juni – Masuriska sjöarna 
Efter frukost ger vi oss ut med buss i det 
masuriska sjölandskapet och besöker 
lämningarna av Varglyan, Hitlers 
krigshögkvarter i Ostpreussen från attacken 
mot Sovjet 1941 och fram till 1944. Här ägde 20-
juli-attentatet rum 1944, då en grupp 
sammansvurna officerare nästan lyckades ta 
livet av Hitler. 

Den väldiga anläggningen började byggas 
1940 och omfattade, förutom ett 80-tal 
betongvärn med upp till åtta meter tjocka 
väggar, även flygplats och järnvägsstation. 
Anläggningen var rigoröst bevakad och 
kringgärdades av minbälte och 
artilleriställningar. Tyskarna började själva 
förstöra anläggningen i januari 1945 när Röda 
armén nalkades. 

Vi äter en gemensam god lunch på ett polskt 
värdshus och gör sedan en båttur på sjöar och 
genom kanaler innan vi på eftermiddagen är 
tillbaka i Giżycko för en kväll på egen hand. 

 
Måndag 29 juni – Giżycko–Warszawa med tåg 
Njut av Giżycko under större delen av dagen 
innan det blir dags att gå till stationen och vår 
intercityavgång vid 16-tiden. 

Från behagliga platser i förstaklassvagnen 
betraktar vi det polska landskapet under 
färden längre österut i Masurien mot 
Bialystok och området med urskogar. Här 
lever t.ex. den europeiska bisonoxen, 
visenten, och den småvuxna tarpanhästen. 
Även älg, vildsvin, lodjur och varg trivs i dessa 
avfolkningsbygder med skog och sankmark 
där Karl XII:s armé slogs. 

Ankomsten till Warszawa Centralna är vid 
20-tiden. Från stationen är det bara några 
minuters promenad till klassiska hotellet 
Polonia Palace, som väntar oss för två nätter. 
Detta var det enda hotellet i Warszawa som 
klarade sig från den fasansfulla 
krigsförstörelsen och har en spännande 
historia. Mittemot ligger det väldiga 

Kulturpalatset som trots allt är Warszawas 
mest kända silhuett – en ”stalinskrapa” från 
mitten av 50-talet. 

På kvällen beger vi oss till fots till en 
närbelägen trevlig restaurang för gemensam 
middag. 

Hotellinfo: 
https://www.poloniapalace.com/ 

 
Tisdag 30 juni – Warszawa 
Förmiddagen ägnar vi åt en guidad rundtur 
med buss i centrum. Framför det 
återuppbyggda kungliga slottet står svenske 
Sigismund Vasa staty och erinrar om att det 
var han som flyttade Polens huvudstad från 
Krakow till Warszawa i slutet av 1590-talet. 
Som kung över både Polen och Sverige ville 
han ha sin huvudstad närmare Sverige, men 
som bekant blev han ju avsatt som svensk 
kung av sin farbror som i stället besteg 
Sveriges tron som Karl IX. 

Vi vandrar genom Gamla stan och beundrar 
återuppbyggnaden efter krigsförödelsen. Vi 
åker längs praktfulla huvudgatan Krakowskie 
Przedmieście och genom de stadsdelar som 
var det judiska ghettot mellan 1940 och 1943. 
Stadsdelen Muranów gjordes till ghettot där 
en halv miljon judar tvingades leva under de 
mest vidriga förhållanden. 

Idag finns bara den judiska 
begravningsplatsen kvar och vi besöker de 
monument som rests till minne av de polska 
judarnas öde. Rundturen avslutas med lunch 
på trevlig restaurang, varpå eftermiddag och 
kväll är på egen hand i den polska 
huvudstaden. 

 
Onsdag 1 juli – Warszawa–Krakow med tåg 
Vid 10-tiden lämnar vi hotellet och 
promenerar över till Warszawa Centralna och 
polska höghastighetståget EIP (Express 
Intercity Premium) som avgår vid halv elva. 
Hastigheten är drygt 200 km/h så till Kraków 
tar det bara dryga två timmar. 
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Från våra bekväma förstaklassäten njuter vi 
av resan längs floden Wisla, Polens pulsåder, 
och angör så Kraków. Här sträcker vi på 
sedvanligt vis på benen medelst en kort 
promenad till Hotel Polski Pod Białym Orłem, 
ett anrikt hotell med perfekt läge vid Florian-
porten och stadsmuren, bara några minuters 
gångväg från stora torget. Här checkar vi in 
för tre nätter. 

Lite senare ägnar vi eftermiddagen åt 
innerstaden till fots och tar oss genom Gamla 
stans gränder till världens vackraste 
marknadshall, Sukiennice, som på svenska är 
känd som tyghallarna. Här saluförs numera 
polskt konsthantverk och hallarna ligger mitt 
på Gamla stans torg, som är ett av Europas 
vackraste. 

Krakóws innerstad är utsett till världsarv då 
det mirakulöst nog klarade sig undan 
krigsförstörelse. Vid stora torget ligger också 
Mariakyrkan från vars torn en berömd 
trumpetsignal ljuder varje hel timma. Den 
gamla kungaborgen Wawel, varifrån Polen 
styrts under århundraden, hyser bland annat 
Sigismund Vasas grav och de ståtliga 
kungagemaken. 

Kraków ståtar med flera förnämliga 
restauranger och till en av våra favoriter beger 
vi oss för kvällens gemensamma middag. 

Hotellinfo: 
https://hotel-polski-krakow.hotel-ds.com/en/ 

 
Torsdag 2 juli – Kraków och Auschwitz 
Efter frukost beger vi oss med egen inhyrd 
buss cirka sex mil västerut till Oświęcim, där 
koncentrationslägerkomplexet Auschwitz-
Birkenau låg. Här träder man fortfarande in 
under skylten ”Arbeit macht frei”, och de forna 
lägerbarackerna hyser utställningar och 
dokumentation över ett av historiens värsta 
brott mot mänskligheten. 

Några kilometer längre bort besöker vi det 
största förintelselägret, Birkenau, där 
järnvägsspåret fortfarande leder in genom 

portalen under vakttornet. Besöket inleds 
med en filmpresentation och under 
rundvandringen ledsagas vi av en 
svensktalande lokalguide. 

Vi äter lunch på ett värdshus, och vid 
återkomsten till Kraków beser vi den del av 
staden som kom att utgöra ett judiskt ghetto 
och påminns om den fantastiska filmen 
Schindler’s List, som spelades in på plats i 
Kraków 1993. Vi ser även Oskar Schindlers 
fabrik, varpå återstoden av eftermiddagen är 
på egen hand innan vi samlas igen på 
aftonkvisten för att bege oss till den gamla 
judiska stadsdelen Kazimierz. 

Här avnjuter vi en stämningsfull judisk 
afton med god mat ackompanjerad av musik. 
Promenaden från hotellet tar cirka tjugo 
minuter i varje riktning, och på hemvägen 
kanske vi avslutar med en bägare på torget. 

 
Fredag 3 juli – Kraków och saltgruvan 
Denna förmiddag ägnar vi åt Wieliczkas 
världsberömda saltgruva, belägen en dryg mil 
öster om Kraków, där gruvarbetare genom 
seklerna huggit ut statyer och reliefer i 
saltblocken. Till och med en hel katedral i salt 
finns att beskåda under jord. 

I gamla uttjänta saltschakt står figurgrupper 
och altare helt och hållet uthuggna i saltblock, 
de äldsta från 1600-talet. Saltgruvan brukar 
många uppleva som en av höjdpunkterna på 
en rundresa i Polen och efter besöket där 
återvänder vi till Kraków för egentid under 
eftermiddag och kväll. 

 
Lördag 4 juli – Krakow–Prag med tåg 
Dags att åter bege sig till Kraków Główny, 
centralstationen, och vårt intercitytåg som tar 
oss direkt till Prag. Avgång vid 11-tiden och 
färden går västerut mot Beskiderna, ett 
vackert bergsområde som utgör den 
nordvästligaste delen av Karpaterna och är 
känt för sin imponerande natur och pittoreska 
landskap. 
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Var och en ordnar sin egen lunch i 
restaurangvagnen. Efter gränsövergången vid 
Zebrzydowice kommer vi till Tjeckien och 
staden Ostrava. Tågresan fortsätter genom 
det böljande tjeckiska landskapet med 
skogsområden och charmiga städer. 

Efter nästan sju timmars behaglig tågresa (i 
första klass) når vi Prag vid 18-tiden och beger 
oss till fots den korta biten till Esplanade 
Hotel och resans avslutande två nätter. Senare 
på kvällen väntar en härlig restaurang med 
gemensam middag. 

Hotellinfo: 
https://www.esplanade.cz/ 

 
Söndag 5 juli – Prag 
Förmiddag och fram till tidig eftermiddag 
ägnar vi åt gemensam stadspromenad där vi 
åker spårvagn, besöker Hradčany 
(Pragborgen) och Lillsidans bedårande 
kvarter innan vi korsar Karlsbron och kommer 
till Gamla stans torg. 

Här slinker vi in på en av stadens 
namnkunniga ölhallar och njuter en smaklig 
lunch med tjeckisk öl. Eftermiddag och kväll 
är på egen hand och kanske lockar ett 
operabesök, en föreställning på Laterna 
Magika eller någon av Prags berömda svarta 
teatrar. LG Travel är behjälplig med 
biljettbokning. 

 
Måndag 6 juli – Prag och hemresa på kvällen 
Hela dagen står till förfogande i Prag, men 
rummen måste lämnas vid lunchtid. Passa på 
att uppleva ett ölspa där man badar i kar fyllda 
med öl! Reseledaren hjälper gärna till med 
intressanta aktiviteter, annars sker samling på 
hotellet vid 18-tiden då flygplatstransfer tar 
oss till flygplatsen. 

Flyg med SAS till Kastrup avgår från Prag kl. 
20.55, och från Kastrup finns anslutningar till 
Arlanda och Landvetter. 

 


